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XXVII JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
II JORNADA ATLETISMO ZONA SUR 

Sábado, 1 de marzo de 2014 
Centro Insular de Atletismo 

Santa Cruz 
 
 

LANZAMIENTO DE PELOTA BENJAMÍN FEMENINO 
  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 180 CARLA EYERUSALEM HODGSON PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2006 17,55 

2 97 MARTINA PAZ MARTÍNEZ ESCUELA CIAT 2006 16,21 

3 410 PAULA PÉREZ ÁLVAREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2005 15,10 

4 124 ARIADNA LEAL LUQUE ESCUELA CIAT 2005 14,25 

5 22 CELIA ARBELO GARCÍA CCT  SANTA CRUZ 2006 14,00 

6 337 FLAVIE HUE CLUB ATLETISMO ARONA 2005 12,61 

7 461 ELENA PÉREZ QUINTILLÁN CEIP ÁNGELES BERMEJO 2006 12,24 

8 146 NATALIA VIERA RAMOS CEIP LAS MERCEDES 2006 12,06 

9 184 AIMORE MUÑOZ GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2006 11,92 

10 339 ROSA WALTER CLUB ATLETISMO ARONA 2005 11,63 

11 179 IRENE DOMÍNGUEZ RODAL MILLA CHICHARRERA 2007 2006 11,00 

12 183 MARÍA FAJARDO CALERO MILLA CHICHARRERA 2007 2005 10,36 

13 338 LUNA SANGES CLUB ATLETISMO ARONA 2005 9,90 

14 460 SHEILA RUBIO CEIP ÁNGELES BERMEJO 2006 9,90 

15 62 LUCÍA RODRÍGUEZ PÉREZ ESCUELA CIAT 2005 9,60 

16 120 PALOMA SERRANO GONZÁLEZ ESCUELA CIAT 2006 9,40 

17 41 SILVIA QUINTERO ALONSO CCT  SANTA CRUZ 2005 9,31 

18 336 CHAIMA BIZBIZ MOURDI CLUB ATLETISMO ARONA 2005 9,14 

19 421 ENMA RAMÍREZ GARCÍA CEIP LAS CHUMBERAS 2005 8,72 

20 23 ALBA BORGES MARTÍN CCT  SANTA CRUZ 2006 8,60 

21 400 VIRGINIA MOLINA SANTOS MILLA CHICHARRERA 2007 2005 8,32 

22 182 JOANNA HERNÁNDEZ TRUJILLO MILLA CHICHARRERA 2007 2006 8,03 

23 254 LUCÍA PÉREZ DE TENA C.A. NURYANA 2005 7,90 

24 185 EVA GALVÁN HERNÁNDEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2006 7,85 

25 51 ADAYA MARTÍN TORRES GRANADILLA DE ABONA 2006 7,56 

26 459 CANDELA OTERO AJONA CEIP LAS CHUMBERAS 2006 7,00 

27 64 ALBA RODRÍGUEZ PÉREZ ESCUELA CIAT 2006 6,85 

28 286 JUANA DEL PINO GALINDO COLEGIO AGUERE 2006 6,62 

  

Corrección  
03-03-2014 



 

 

2 

 

 

29 335 TIGOT DELGADO PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2005 6,54 

30 411 MANUELA HERRERA HERNÁNDEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2005 6,36 

31 181 PAULA ALEJANDRA GARCÍA ACOSTA MILLA CHICHARRERA 2007 2006 5,60 

32 24 GISELA RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ CCT  SANTA CRUZ 2006 5,54 

       
 
 
 

     1000 M.L. BENJAMÍN FEMENINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 180 CARLA EYERUSALEM HODGSON PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2006 4:03,8 

2 97 MARTINA PAZ MARTÍNEZ ESCUELA CIAT 2006 4:11,1 

3 337 FLAVIE HUE CLUB ATLETISMO ARONA 2005 4:28,1 

4 411 MANUELA HERRERA HERNÁNDEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2005 4:30,6 

5 410 PAULA PÉREZ ÁLVAREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2005 4:32,8 

6 183 MARÍA FAJARDO CALERO MILLA CHICHARRERA 2007 2005 4:41,0 

7 179 IRENE DOMÍNGUEZ RODAL MILLA CHICHARRERA 2007 2006 4:45,0 

8 459 CANDELA OTERO AJONA CEIP LAS CHUMBERAS 2006 4:48,7 

9 51 ADAYA MARTÍN TORRES GRANADILLA DE ABONA 2006 4:51,8 

10 184 AIMORE MUÑOZ GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2006 5:00,3 

11 182 JOANNA HERNÁNDEZ TRUJILLO MILLA CHICHARRERA 2007 2006 5:05,6 

12 254 LUCÍA PÉREZ DE TENA C.A. NURYANA 2005 5:06,0 

13 185 EVA GALVÁN HERNÁNDEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2006 5:07,6 

14 62 LUCÍA RODRÍGUEZ PÉREZ ESCUELA CIAT 2005 5:07,9 

15 120 PALOMA SERRANO GONZÁLEZ ESCUELA CIAT 2006 5:09,9 

16 41 SILVIA QUINTERO ALONSO CCT  SANTA CRUZ 2005 5:11,1 

17 400 VIRGINIA MOLINA SANTOS MILLA CHICHARRERA 2007 2005 5:15,6 

18 22 CELIA ARBELO GARCÍA CCT  SANTA CRUZ 2006 5:24,3 

19 286 JUANA DEL PINO GALINDO COLEGIO AGUERE 2006 5:25,4 

20 336 CHAIMA BIZBIZ MOURDI CLUB ATLETISMO ARONA 2005 5:37,4 

21 335 TIGOT DELGADO PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2005 5:40,2 

22 64 ALBA RODRÍGUEZ PÉREZ ESCUELA CIAT 2006 5:48,3 

23 146 NATALIA VIERA RAMOS CEIP LAS MERCEDES 2006 5:55,5 

24 181 PAULA ALEJANDRA GARCÍA ACOSTA MILLA CHICHARRERA 2007 2006 5:59,9 

25 124 ARIADNA LEAL LUQUE ESCUELA CIAT 2005 6:07,1 

26 338 LUNA SANGES CLUB ATLETISMO ARONA 2005 6:16,8 

27 23 ALBA BORGES MARTÍN CCT  SANTA CRUZ 2006 7:02,5 

28 339 ROSA WALTER CLUB ATLETISMO ARONA 2005 8:03,3 
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      LANZAMIENTO DE PELOTA BENJAMÍN MASCULINO 
  Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 164 RUYMÁN FUENTES MORA TENERIFE CAJACANARIAS 2005 30,70 

2 240 JEREMY FEBLES RODRÍGUEZ C.A. NURYANA 2005 28,36 

3 155 SERGIO LÓPEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2005 26,80 

4 154 ALEJANDRO RODRÍGUEZ MEJÍAS TENERIFE CAJACANARIAS 2005 25,40 

5 424 YERAY FARIÑA HERNÁNDEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2005 23,89 

6 344 JORGE DORTA MORALES CLUB ATLETISMO ARONA 2005 22,90 

7 187 ABUSH CHRISTIAN GONZÁLEZ VILAR MILLA CHICHARRERA 2007 2006 22,77 

8 346 ABEL SAOU HERNÁNDEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2005 22,74 

9 219 MIGUEL FERNANDO DÍAZ RODRÍGUEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2006 22,13 

10 255 IKER LOSADA Gª C.A. NURYANA 2005 21,81 

11 412 AIRAM FLEITAS CABRERA MILLA CHICHARRERA 2007 2005 20,97 

12 161 NICHEL ROMÁN RODRÍGUEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2005 20,70 

13 401 AARÓN RAMOS HERNÁNDEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2006 20,04 

14 43 ADAY ANGEL AFONSO CCT  SANTA CRUZ 2005 19,89 

15 362 DAVID FREUND COLEGIO ALEMÁN 2005 19,80 

16 341 RODRIGO CASABELLA MEYER CLUB ATLETISMO ARONA 2005 19,40 

17 99 PABLO HERRERA DARIAS ESCUELA CIAT 2005 19,20 

18 42 RAÚL DÍAZ DALAMA CCT  SANTA CRUZ 2006 19,19 

19 68 AARON HERNÁNDEZ DE LEÓN ESCUELA CIAT 2006 19,00 

20 103 DAMIÁN DEL PINO CONCEPCIÓN ESCUELA CIAT 2005 18,84 

21 61 ISIDRO PÉREZ MIRANDA ESCUELA CIAT 2005 18,65 

22 457 DANIEL LEDESMA GONZÁLEZ CEIP LA VERDELLADA 2005 18,43 

23 141 MIGUEL ALONSO CEIP PRÁCTICAS ANEJA 2006 18,42 

24 136 MIGUEL GOÑI CEIP LAS MERCEDES 2005 18,34 

25 252 EMILIO BRITO HERNÁNDEZ C.A. NURYANA 2005 18,21 

26 142 AARÓN PÉREZ CEIP LAS MERCEDES 2005 17,50 

27 29 IVAN DOMÍNGUEZ ARBELO CCT  SANTA CRUZ 2006 16,80 

28 126 JORGE LUIS LÓPEZ HERRERA ESCUELA CIAT 2005 16,71 

29 101 ISMAEL GARCÍA LÓPEZ ESCUELA CIAT 2005 16,50 

30 70 PEDRO LINARES LEÓN ESCUELA CIAT 2006 16,11 

31 238 FABIO RIVERO HERNÁNDEZ C.A. NURYANA 2006 15,95 

32 210 EDUARDO RODRÍGUEZ ALONSO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2006 15,54 

33 19 PABLO CAÑADA ELMASKY CCT  SANTA CRUZ 2005 15,46 

34 100 SERGIO AFONSO RODRÍGUEZ ESCUELA CIAT 2005 15,30 
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35 451 GUILLERMO JORGE PELILLER CLUB TRIVALLE 2005 15,30 

36 147 GABRIEL RAMOS ACOSTA CEIP SAN BENITO 2006 14,92 

37 28 ALBERTO FERNÁNDEZ BARABINO CCT  SANTA CRUZ 2006 14,71 

38 256 DIEGO GARCÍA MARRERO C.A. NURYANA 2006 14,66 

39 156 DIEGO LORENZO NIETO TENERIFE CAJACANARIAS 2006 14,60 

40 340 KENAI MESA RODRÍGUEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2005 14,18 

41 18 ÁLVARO DAVID CABELLO AFONSO CCT  SANTA CRUZ 2006 14,17 

42 26 UNAY DEL CASTILLO PEÑA CCT  SANTA CRUZ 2005 12,70 

43 250 ADRIÁN CARRILLO PALMÉS C.A. NURYANA 2006 12,68 

44 67 HÉCTOR D. DÍAZ BARRERA ESCUELA CIAT 2006 12,62 

45 188 IAN GINOLA HERNÁNDEZ MARTÍN MILLA CHICHARRERA 2007 2006 12,40 

46 148 ASIER GALLARDO DELGADO CEIP SAN BENITO 2005 12,30 

47 343 CESAR RAMÓN MORENO MANTECA CLUB ATLETISMO ARONA 2005 12,28 

48 208 ADJONA ACOSTA MORÍN COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2006 12,20 

49 241 SAÚL FERRERA HERNÁNDEZ C.A. NURYANA 2005 12,17 

50 458 VÍCTOR LEDESMA GONZÁLEZ CEIP LA VERDELLADA 2005 12,10 

51 455 OSCAR RODRÍGUEZ FARIÑA CLUB TRIVALLE 2005 11,96 

52 345 DARIAN DE VROOM BETHENCOURT CLUB ATLETISMO ARONA 2006 11,83 

53 456 PABLO MANUEL GARCÍA RODRÍGUEZ CLUB TRIVALLE 2006 11,82 

54 209 KLENDER JIMÉNEZ MESA COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2006 11,30 

55 135 MARCOS MARTÍN CEIP LAS MERCEDES 2005 11,03 

56 342 ELIS LIAM ROBINSON CLUB ATLETISMO ARONA 2005 10,96 

57 426 EDUARDO BAUTISTA HERRERO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2006 10,89 

58 98 KIRIAN DURANZA MORALES ESCUELA CIAT 2005 10,51 

59 186 JON GARCÍA-VALDECASAS VISPE MILLA CHICHARRERA 2007 2006 9,86 

60 69 JAIME SAAVEDRA RAMOS ESCUELA CIAT 2006 9,80 

61 65 JOEL GARCÍA ARMAS ESCUELA CIAT 2006 7,91 

62 30 MARIO GONZÁLEZ GÓMEZ CCT  SANTA CRUZ 2006 7,70 

63 71 ÁLVARO MARTÍN MENÉNDEZ ESCUELA CIAT 2006 6,18 

64 36 DAMIÁN HERNÁNDEZ GONZÁLEZ CCT  SANTA CRUZ 2006 5,34 
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1000 M.L. BENJAMÍN MASCULINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 164 RUYMÁN FUENTES MORA TENERIFE CAJACANARIAS 2005 3:39,8 

2 187 ABUSH CHRISTIAN GONZÁLEZ VILAR MILLA CHICHARRERA 2007 2006 3:43,9 

3 154 ALEJANDRO RODRÍGUEZ MEJÍAS TENERIFE CAJACANARIAS 2005 3:50,3 

4 240 JEREMY FEBLES RODRÍGUEZ C.A. NURYANA 2005 3:50,5 

5 42 RAÚL DÍAZ DALAMA CCT  SANTA CRUZ 2006 3:57,5 

6 99 PABLO HERRERA DARIAS ESCUELA CIAT 2005 4:03,8 

7 340 KENAI MESA RODRÍGUEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2005 4:07,1 

8 342 ELIS LIAM ROBINSON CLUB ATLETISMO ARONA 2005 4:09,1 

9 424 YERAY FARIÑA HERNÁNDEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2005 4:10,7 

10 142 AARÓN PÉREZ CEIP LAS MERCEDES 2005 4:12,7 

11 341 RODRIGO CASABELLA MEYER CLUB ATLETISMO ARONA 2005 4:15,4 

12 219 MIGUEL FERNANDO DÍAZ RODRÍGUEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2006 4:15,8 

13 155 SERGIO LÓPEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2005 4:17,5 

14 451 GUILLERMO JORGE PELILLER CLUB TRIVALLE 2005 4:17,9 

15 346 ABEL SAOU HERNÁNDEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2005 4:18,4 

16 70 PEDRO LINARES LEÓN ESCUELA CIAT 2006 4:19,2 

17 61 ISIDRO PÉREZ MIRANDA ESCUELA CIAT 2005 4:20,6 

18 29 IVAN DOMÍNGUEZ ARBELO CCT  SANTA CRUZ 2006 4:21,4 

19 252 EMILIO BRITO HERNÁNDEZ C.A. NURYANA 2005 4:21,7 

20 141 MIGUEL ALONSO CEIP PRÁCTICAS ANEJA 2006 4:24,0 

21 255 IKER LOSADA Gª C.A. NURYANA 2005 4:26,2 

22 135 MARCOS MARTÍN CEIP LAS MERCEDES 2005 4:27,9 

23 28 ALBERTO FERNÁNDEZ BARABINO CCT  SANTA CRUZ 2006 4:29,7 

24 343 CESAR RAMÓN MORENO MANTECA CLUB ATLETISMO ARONA 2005 4:31,0 

25 68 AARON HERNÁNDEZ DE LEÓN ESCUELA CIAT 2006 4:31,9 

26 136 MIGUEL GOÑI CEIP LAS MERCEDES 2005 4:35,3 

27 345 DARIAN DE VROOM BETHENCOURT CLUB ATLETISMO ARONA 2006 4:35,3 

28 67 HÉCTOR D. DÍAZ BARRERA ESCUELA CIAT 2006 4:37,2 

29 161 NICHEL ROMÁN RODRÍGUEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2005 4:39,3 

30 209 KLENDER JIMÉNEZ MESA COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2006 4:39,6 

31 210 EDUARDO RODRÍGUEZ ALONSO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2006 4:43,0 

32 69 JAIME SAAVEDRA RAMOS ESCUELA CIAT 2006 4:46,2 

33 126 JORGE LUIS LÓPEZ HERRERA ESCUELA CIAT 2005 4:46,7 

34 100 SERGIO AFONSO RODRÍGUEZ ESCUELA CIAT 2005 4:48,1 

35 156 DIEGO LORENZO NIETO TENERIFE CAJACANARIAS 2006 4:50,2 
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36 186 JON GARCÍA-VALDECASAS VISPE MILLA CHICHARRERA 2007 2006 4:56,8 

37 26 UNAY DEL CASTILLO PEÑA CCT  SANTA CRUZ 2005 4:58,2 

38 455 OSCAR RODRÍGUEZ FARIÑA CLUB TRIVALLE 2005 5:00,3 

39 426 EDUARDO BAUTISTA HERRERO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2006 5:02,9 

40 401 AARÓN RAMOS HERNÁNDEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2006 5:04,8 

41 256 DIEGO GARCÍA MARRERO C.A. NURYANA 2006 5:06,6 

42 103 DAMIÁN DEL PINO CONCEPCIÓN ESCUELA CIAT 2005 5:07,4 

43 412 AIRAM FLEITAS CABRERA MILLA CHICHARRERA 2007 2005 5:14,4 

44 458 VÍCTOR LEDESMA GONZÁLEZ CEIP LA VERDELLADA 2005 5:18,1 

45 65 JOEL GARCÍA ARMAS ESCUELA CIAT 2006 5:18,4 

46 101 ISMAEL GARCÍA LÓPEZ ESCUELA CIAT 2005 5:19,7 

47 208 ADJONA ACOSTA MORÍN COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2006 5:22,9 

48 362 DAVID FREUND COLEGIO ALEMÁN 2005 5:23,9 

49 457 DANIEL LEDESMA GONZÁLEZ CEIP LA VERDELLADA 2005 5:29,3 

50 250 ADRIÁN CARRILLO PALMÉS C.A. NURYANA 2006 5:38,1 

51 456 PABLO MANUEL GARCÍA RODRÍGUEZ CLUB TRIVALLE 2006 5:43,7 

52 43 ADAY ANGEL AFONSO CCT  SANTA CRUZ 2005 5:44,6 

53 148 ASIER GALLARDO DELGADO CEIP SAN BENITO 2005 5:44,6 

54 188 IAN GINOLA HERNÁNDEZ MARTÍN MILLA CHICHARRERA 2007 2006 5:55,1 

55 413 JOEL FIGUEROA CABRERA MILLA CHICHARRERA 2007 2006 6:10,3 

56 18 ÁLVARO DAVID CABELLO AFONSO CCT  SANTA CRUZ 2006 6:28,7 

57 147 GABRIEL RAMOS ACOSTA CEIP SAN BENITO 2006 6:31,4 

58 19 PABLO CAÑADA ELMASKY CCT  SANTA CRUZ 2005 6:39,6 

59 30 MARIO GONZÁLEZ GÓMEZ CCT  SANTA CRUZ 2006 7:14,5 

60 36 DAMIÁN HERNÁNDEZ GONZÁLEZ CCT  SANTA CRUZ 2006 7:33,7 

      

      ALTURA ALEVÍN  FEMENINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 371 ALESSANDRA CAMPOBASO DELGADO CLUB ATLETISMO ARONA 2003 1,10 

2 104 MARÍA DE LA PAZ AUVRAY ESCUELA CIAT 2003 1,00 

2 139 LUCÍA CABRERA CEIP PRÁCTICAS ANEJA 2003 1,00 

2 365 ADRIANA MORA CASANOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2003 1,00 

2 369 MARÍA CORREA PELÁEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2003 1,00 

2 370 DIANA PADILLA CASANOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2003 1,00 

2 403 LUCÍA PADRÓN ORTIZ MILLA CHICHARRERA 2007 2003 1,00 

2 428 NORAH TAO KEATING PÉREZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 1,00 
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2 429 ADRIANA BARBER GARCÍA C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2003 1,00 

10 157 IRENE DOMÍNGUEZ ESTEBAN TENERIFE CAJACANARIAS 2003 0,90 

10 189 NEREA GARCÍA-VALDECASAS VISPE MILLA CHICHARRERA 2007 2004 0,90 

10 190 SARA RIVERO PEÑA MILLA CHICHARRERA 2007 2003 0,90 

10 366 ALEJANDRA PULLPAXI CORDOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2004 0,90 

10 402 ANA MATOS PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2004 0,90 

10 427 MARTA STINA GARCÍA NIELSEN C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 0,90 

 
137 VERÓNICA GOÑI RIVERO CEIP LAS MERCEDES 2004 X 

 
448 ANAIS CHÁVEZ DÍAZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 X 

      

      LANZAMIENTO DE PESO ALEVÍN  FEMENINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 370 DIANA PADILLA CASANOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2003 6,15 

2 369 MARÍA CORREA PELÁEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2003 5,85 

3 189 NEREA GARCÍA-VALDECASAS VISPE MILLA CHICHARRERA 2007 2004 5,79 

4 139 LUCÍA CABRERA CEIP PRÁCTICAS ANEJA 2003 5,64 

5 403 LUCÍA PADRÓN ORTIZ MILLA CHICHARRERA 2007 2003 5,40 

6 137 VERÓNICA GOÑI RIVERO CEIP LAS MERCEDES 2004 5,28 

7 402 ANA MATOS PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2004 4,59 

8 242 MARÍA HERNÁNDEZ ALBA C.A. NURYANA 2003 4,49 

9 111 CAROLINA LÓPEZ DE LA PAZ ESCUELA CIAT 2003 4,47 

10 453 ENAID GARCÍA MORINI CLUB TRIVALLE 2003 4,39 

11 365 ADRIANA MORA CASANOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2003 4,30 

12 190 SARA RIVERO PEÑA MILLA CHICHARRERA 2007 2003 4,22 

13 366 ALEJANDRA PULLPAXI CORDOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2004 4,08 

14 371 ALESSANDRA CAMPOBASO DELGADO CLUB ATLETISMO ARONA 2003 4,05 

15 427 MARTA STINA GARCÍA NIELSEN C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 3,99 

16 8 SAMARA HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ CCT  SANTA CRUZ 2004 3,88 

17 448 ANAIS CHÁVEZ DÍAZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 3,58 

18 428 NORAH TAO KEATING PÉREZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 3,50 

19 157 IRENE DOMÍNGUEZ ESTEBAN TENERIFE CAJACANARIAS 2003 3,43 

20 454 AYMARA JORGE HERNÁNDEZ CLUB TRIVALLE 2004 3,29 

21 31 PAULA GONZÁLEZ GÓMEZ CCT  SANTA CRUZ 2004 3,23 

22 72 ANA LAURA MARTÍN LOBO ESCUELA CIAT 2004 3,04 

23 32 TATIANA GARCÍA DÍAZ CCT  SANTA CRUZ 2004 2,60 
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60 M.L. ALEVÍN FEMENINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 369 MARÍA CORREA PELÁEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2003 9,1 

2 189 NEREA GARCÍA-VALDECASAS VISPE MILLA CHICHARRERA 2007 2004 9,4 

3 242 MARÍA HERNÁNDEZ ALBA C.A. NURYANA 2003 9,5 

3 403 LUCÍA PADRÓN ORTIZ MILLA CHICHARRERA 2007 2003 9,5 

3 429 ADRIANA BARBER GARCÍA C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2003 9,5 

6 371 ALESSANDRA CAMPOBASO DELGADO CLUB ATLETISMO ARONA 2003 9,6 

7 402 ANA MATOS PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2004 9,8 

8 428 NORAH TAO KEATING PÉREZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 10,1 

9 104 MARÍA DE LA PAZ AUVRAY ESCUELA CIAT 2003 10,2 

9 370 DIANA PADILLA CASANOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2003 10,2 

11 190 SARA RIVERO PEÑA MILLA CHICHARRERA 2007 2003 10,3 

11 365 ADRIANA MORA CASANOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2003 10,3 

13 453 ENAID GARCÍA MORINI CLUB TRIVALLE 2003 10,4 

14 32 TATIANA GARCÍA DÍAZ CCT  SANTA CRUZ 2004 10,5 

14 448 ANAIS CHÁVEZ DÍAZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 10,5 

16 366 ALEJANDRA PULLPAXI CORDOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2004 10,7 

17 427 MARTA STINA GARCÍA NIELSEN C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 10,8 

18 8 SAMARA HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ CCT  SANTA CRUZ 2004 10,9 

18 139 LUCÍA CABRERA CEIP PRÁCTICAS ANEJA 2003 10,9 

18 157 IRENE DOMÍNGUEZ ESTEBAN TENERIFE CAJACANARIAS 2003 10,9 

21 454 AYMARA JORGE HERNÁNDEZ CLUB TRIVALLE 2004 11,1 

22 111 CAROLINA LÓPEZ DE LA PAZ ESCUELA CIAT 2003 12,2 

23 31 PAULA GONZÁLEZ GÓMEZ CCT  SANTA CRUZ 2004 12,4 

24 72 ANA LAURA MARTÍN LOBO ESCUELA CIAT 2004 13,1 
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ALTURA ALEVÍN  MASCULINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 431 DAVID QUILEZ ALBERRO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2003 1,30 

2 15 LUIS REY DARIAS CCT  SANTA CRUZ 2003 1,15 

2 113 NICOLÁS PAZ MARTÍNEZ ESCUELA CIAT 2004 1,15 

2 243 PABLO DELGADO SERVANDO C.A. NURYANA 2003 1,15 

2 79 LIAM NEGRÍN JIMÉNEZ ESCUELA CIAT 2004 1,15 

6 357 EDGAR PÉREZ MELÓN COLEGIO ALEMÁN 2003 1,10 

6 355 JOAN KARL ROLLE CAROMINAS COLEGIO ALEMÁN 2004 1,10 

6 244 BRIAN DEL CRISTO FEBLES RGUEZ. C.A. NURYANA 2003 1,10 

9 462 KELVIN BROLAN SAMUEL CEIP ÁNGELES BERMEJO 2004 1,00 

9 403 LUCÍA PADRÓN ORTIZ MILLA CHICHARRERA 2007 2003 1,00 

9 373 ESTEBAN BUDRONI CLUB ATLETISMO ARONA 2003 1,00 

9 364 DANIEL NIS-HANSSEN GARCÍA COLEGIO ALEMÁN 2003 1,00 

9 363 RICARDO MARTÍNEZ-BARONA COLEGIO ALEMÁN 2003 1,00 

9 356 JAVIER WAGENER KASCHTA COLEGIO ALEMÁN 2003 1,00 

9 253 CARLOS LEIVA C.A. NURYANA 2003 1,00 

9 245 SAMUEL RIVERO HDEZ. C.A. NURYANA 2003 1,00 

9 193 ADRIÁN ILLADA ACOSTA MILLA CHICHARRERA 2007 2003 1,00 

9 192 FRANCISCO JAVIER BELLO PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2003 1,00 

9 160 ALBERTO GARCÍA CARBALLO TENERIFE CAJACANARIAS 2004 1,00 

20 435 SERGIO BORRELL ALBERTO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 0,90 

20 432 SERGIO FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 0,90 

20 409 DANIEL LÓPEZ IZQUIERDO MILLA CHICHARRERA 2007 2003 0,90 

20 374 DANIEL SIERRA BRYDON CLUB ATLETISMO ARONA 2003 0,90 

20 372 IKER DE LA TORRE PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2003 0,90 

20 249 PABLO MORALES MARTÍN C.A. NURYANA 2004 0,90 

20 221 ÁNGEL RAMÍREZ MORALES COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2004 0,90 

20 194 JESÚS ILLADA ACOSTA MILLA CHICHARRERA 2007 2003 0,90 

20 191 VÍCTOR HERNÁNDEZ TRUJILLO MILLA CHICHARRERA 2007 2004 0,90 

20 165 FELIPE FUENTES MORA TENERIFE CAJACANARIAS 2004 0,90 

20 158 ADAY CABRERA GONZÁLEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2004 0,90 

20 81 ISMAEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ESCUELA CIAT 2003 0,90 

20 73 ARAY DOMÍNGUEZ BARROSO ESCUELA CIAT 2003 0,90 

 
434 FERNANDO VALLE MORENO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 X 
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433 ANDRÉS SÁNCHEZ LEAL C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 X 

 
404 SERGIO PÉREZ DÍAZ MILLA CHICHARRERA 2007 2004 X 

 
247 CÉSAR MARTÍN GARCÍA C.A. NURYANA 2004 X 

 
246 RUBÉN MARTÍN GARCÍA C.A. NURYANA 2003 X 

 
159 RAÚL JORGE HERNÁNDEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2004 X 

 
140 ÁNGEL ALONSO CEIP PRÁCTICAS ANEJA 2003 X 

 
138 NAUZET MARRERO CEIP LAS MERCEDES 2003 X 

 
76 YEROJAM RODRÍGUEZ HENRÍQUEZ ESCUELA CIAT 2004 X 

 
75 SAMUEL ALONSO TRUJILLO ESCUELA CIAT 2004 X 

 
46 PABLO CORVIÑO SÁNCHEZ CCT  SANTA CRUZ 2004 X 

 
45 JOSÉ ANDRÉS GONZÁLEZ GARCÍA CCT  SANTA CRUZ 2004 X 

      

      LANZAMIENTO DE PESO ALEVÍN  MASCULINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 373 ESTEBAN BUDRONI CLUB ATLETISMO ARONA 2003 7,72 

2 430 AIRAN FARIÑA HERNÁNDEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2003 7,55 

3 192 FRANCISCO JAVIER BELLO PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2003 7,09 

4 245 SAMUEL RIVERO HDEZ. C.A. NURYANA 2003 7,05 

5 356 JAVIER WAGENER KASCHTA COLEGIO ALEMÁN 2003 7,04 

6 113 NICOLÁS PAZ MARTÍNEZ ESCUELA CIAT 2004 6,72 

7 114 ALBERTO CABRERA GARCÍA ESCUELA CIAT 2003 6,50 

8 355 JOAN KARL ROLLE CAROMINAS COLEGIO ALEMÁN 2004 6,40 

9 221 ÁNGEL RAMÍREZ MORALES COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2004 6,38 

10 243 PABLO DELGADO SERVANDO C.A. NURYANA 2003 6,25 

11 158 ADAY CABRERA GONZÁLEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2004 6,12 

12 434 FERNANDO VALLE MORENO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 6,09 

13 246 RUBÉN MARTÍN GARCÍA C.A. NURYANA 2003 6,07 

14 348 ADRIÁN GERMÁN MOLINA CLUB ATLETISMO ARONA 2003 5,99 

15 435 SERGIO BORRELL ALBERTO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 5,98 

16 462 KELVIN BROLAN SAMUEL CEIP ÁNGELES BERMEJO 2004 5,95 

17 364 DANIEL NIS-HANSSEN GARCÍA COLEGIO ALEMÁN 2003 5,93 

18 46 PABLO CORVIÑO SÁNCHEZ CCT  SANTA CRUZ 2004 5,81 

19 79 LIAM NEGRÍN JIMÉNEZ ESCUELA CIAT 2004 5,75 

20 160 ALBERTO GARCÍA CARBALLO TENERIFE CAJACANARIAS 2004 5,74 

21 357 EDGAR PÉREZ MELÓN COLEGIO ALEMÁN 2003 5,72 

22 138 NAUZET MARRERO CEIP LAS MERCEDES 2003 5,58 

23 431 DAVID QUILEZ ALBERRO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2003 5,52 
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24 253 CARLOS LEIVA C.A. NURYANA 2003 5,40 

25 140 ÁNGEL ALONSO CEIP PRÁCTICAS ANEJA 2003 5,33 

26 81 ISMAEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ESCUELA CIAT 2003 5,30 

27 244 BRIAN DEL CRISTO FEBLES RGUEZ. C.A. NURYANA 2003 5,30 

28 374 DANIEL SIERRA BRYDON CLUB ATLETISMO ARONA 2003 5,30 

29 119 JAN MÉNDEZ CEBALLOS ESCUELA CIAT 2004 5,28 

30 80 JAVIER LÓPEZ DE LA PAZ ESCUELA CIAT 2004 5,24 

31 83 GABRIEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ESCUELA CIAT 2003 5,20 

32 73 ARAY DOMÍNGUEZ BARROSO ESCUELA CIAT 2003 5,15 

33 191 VÍCTOR HERNÁNDEZ TRUJILLO MILLA CHICHARRERA 2007 2004 5,10 

34 409 DANIEL LÓPEZ IZQUIERDO MILLA CHICHARRERA 2007 2003 5,07 

35 363 RICARDO MARTÍNEZ-BARONA COLEGIO ALEMÁN 2003 4,90 

36 74 JORGE FERNÁNDEZ-CARRIÓNCARNÉS ESCUELA CIAT 2003 4,87 

37 423 THOR CAMILE ÁLVAREZ CEIP LAS CHUMBERAS 2003 4,83 

38 75 SAMUEL ALONSO TRUJILLO ESCUELA CIAT 2004 4,80 

39 194 JESÚS ILLADA ACOSTA MILLA CHICHARRERA 2007 2003 4,45 

40 45 JOSÉ ANDRÉS GONZÁLEZ GARCÍA CCT  SANTA CRUZ 2004 4,40 

41 247 CÉSAR MARTÍN GARCÍA C.A. NURYANA 2004 4,38 

42 193 ADRIÁN ILLADA ACOSTA MILLA CHICHARRERA 2007 2003 4,34 

43 404 SERGIO PÉREZ DÍAZ MILLA CHICHARRERA 2007 2004 4,27 

44 76 YEROJAM RODRÍGUEZ HENRÍQUEZ ESCUELA CIAT 2004 4,00 

45 159 RAÚL JORGE HERNÁNDEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2004 3,84 

46 165 FELIPE FUENTES MORA TENERIFE CAJACANARIAS 2004 3,77 

47 372 IKER DE LA TORRE PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2003 3,74 

48 433 ANDRÉS SÁNCHEZ LEAL C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 3,70 

49 432 SERGIO FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 3,53 

      

      60 M.L. ALEVÍN  MASCULINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 243 PABLO DELGADO SERVANDO C.A. NURYANA 2003 9,2 

1 431 DAVID QUILEZ ALBERRO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2003 9,2 

3 462 KELVIN BROLAN SAMUEL CEIP ÁNGELES BERMEJO 2004 9,3 

4 113 NICOLÁS PAZ MARTÍNEZ ESCUELA CIAT 2004 9,4 

5 244 BRIAN DEL CRISTO FEBLES RGUEZ. C.A. NURYANA 2003 9,5 

6 355 JOAN KARL ROLLE CAROMINAS COLEGIO ALEMÁN 2004 9,7 

6 374 DANIEL SIERRA BRYDON CLUB ATLETISMO ARONA 2003 9,7 
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6 430 AIRAN FARIÑA HERNÁNDEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2003 9,7 

6 434 FERNANDO VALLE MORENO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 9,7 

10 114 ALBERTO CABRERA GARCÍA ESCUELA CIAT 2003 9,8 

10 158 ADAY CABRERA GONZÁLEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2004 9,8 

10 357 EDGAR PÉREZ MELÓN COLEGIO ALEMÁN 2003 9,8 

13 191 VÍCTOR HERNÁNDEZ TRUJILLO MILLA CHICHARRERA 2007 2004 9,9 

14 245 SAMUEL RIVERO HDEZ. C.A. NURYANA 2003 10,0 

14 404 SERGIO PÉREZ DÍAZ MILLA CHICHARRERA 2007 2004 10,0 

16 46 PABLO CORVIÑO SÁNCHEZ CCT  SANTA CRUZ 2004 10,1 

16 159 RAÚL JORGE HERNÁNDEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2004 10,1 

16 221 ÁNGEL RAMÍREZ MORALES COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2004 10,1 

19 246 RUBÉN MARTÍN GARCÍA C.A. NURYANA 2003 10,2 

19 363 RICARDO MARTÍNEZ-BARONA COLEGIO ALEMÁN 2003 10,2 

19 433 ANDRÉS SÁNCHEZ LEAL C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 10,2 

22 192 FRANCISCO JAVIER BELLO PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2003 10,3 

23 119 JAN MÉNDEZ CEBALLOS ESCUELA CIAT 2004 10,4 

23 165 FELIPE FUENTES MORA TENERIFE CAJACANARIAS 2004 10,4 

23 364 DANIEL NIS-HANSSEN GARCÍA COLEGIO ALEMÁN 2003 10,4 

26 160 ALBERTO GARCÍA CARBALLO TENERIFE CAJACANARIAS 2004 10,5 

26 409 DANIEL LÓPEZ IZQUIERDO MILLA CHICHARRERA 2007 2003 10,5 

28 73 ARAY DOMÍNGUEZ BARROSO ESCUELA CIAT 2003 10,6 

28 140 ÁNGEL ALONSO CEIP PRÁCTICAS ANEJA 2003 10,6 

28 194 JESÚS ILLADA ACOSTA MILLA CHICHARRERA 2007 2003 10,6 

28 372 IKER DE LA TORRE PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2003 10,6 

28 435 SERGIO BORRELL ALBERTO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 10,6 

33 75 SAMUEL ALONSO TRUJILLO ESCUELA CIAT 2004 10,7 

33 193 ADRIÁN ILLADA ACOSTA MILLA CHICHARRERA 2007 2003 10,7 

35 45 JOSÉ ANDRÉS GONZÁLEZ GARCÍA CCT  SANTA CRUZ 2004 10,8 

35 79 LIAM NEGRÍN JIMÉNEZ ESCUELA CIAT 2004 10,8 

37 15 LUIS REY DARIAS CCT  SANTA CRUZ 2003 10,9 

37 83 GABRIEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ESCUELA CIAT 2003 10,9 

37 249 PABLO MORALES MARTÍN C.A. NURYANA 2004 10,9 

40 247 CÉSAR MARTÍN GARCÍA C.A. NURYANA 2004 11,0 

40 432 SERGIO FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2004 11,0 

42 81 ISMAEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ESCUELA CIAT 2003 11,1 

43 356 JAVIER WAGENER KASCHTA COLEGIO ALEMÁN 2003 11,2 

43 373 ESTEBAN BUDRONI CLUB ATLETISMO ARONA 2003 11,2 
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45 348 ADRIÁN GERMÁN MOLINA CLUB ATLETISMO ARONA 2003 11,4 

45 423 THOR CAMILE ÁLVAREZ CEIP LAS CHUMBERAS 2003 11,4 

47 74 JORGE FERNÁNDEZ-CARRIÓNCARNÉS ESCUELA CIAT 2003 11,7 

47 138 NAUZET MARRERO CEIP LAS MERCEDES 2003 11,7 

49 76 YEROJAM RODRÍGUEZ HENRÍQUEZ ESCUELA CIAT 2004 12,0 

50 80 JAVIER LÓPEZ DE LA PAZ ESCUELA CIAT 2004 13,1 

      

      LANZAMIENTO DE PESO INFANTIL FEMENINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 196 ELOÍNA PEÑA HANDSCHKE MILLA CHICHARRERA 2007 2001 10,18 

2 397 NAIKE OBI AMY CLUB ATLETISMO ARONA 2001 6,04 

3 437 Mª SALOMÉ CONCEPCIÓN SÁNCHEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 6,00 

4 306 LEIRE RUILOBA LUTHER KING SUR 2001 5,97 

5 215 NAIRA LADEVEZE BÁEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 5,74 

6 230 JARA GARRIDO GIJÓN COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 4,77 

7 465 CARLOTA RIEGO LUTHER KING SUR 2002 4,75 

8 168 RAQUEL SANGINÉS FUMERO TENERIFE CAJACANARIAS 2001 4,72 

9 195 LUCÍA PAULA ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2002 4,55 

10 302 LAUREN MIRANDA LUTHER KING SUR 2002 4,55 

11 284 CORINA PÉREZ DE TENA C.A. NURYANA 2001 4,50 

12 382 AGUSTINA KASPERSAS CLUB ATLETISMO ARONA 2002 4,36 

13 436 ARIANNA PERNICE SANTANA C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 4,34 

14 347 PAULA TRUJILLO PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2001 4,06 

15 381 ALEXIA VERIRUP GONZÁLEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2002 3,57 

16 376 KARIMA AABIDA ETTABTI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 3,49 

17 303 LAURA RODRÍGUEZ LUTHER KING SUR 2002 3,35 

18 87 PALOMA RODRÍGUEZ MARTÍN ESCUELA CIAT 2002 3,18 

19 377 NORA AABIDA ETTABTI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 3,15 

20 463 ALEXANDRA OJEDA RODRÍGUEZ CEIP ÁNGELES BERMEJO 2002 1,98 

      

      80 M.V.  INFANTIL FEMENINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 196 ELOÍNA PEÑA HANDSCHKE MILLA CHICHARRERA 2007 2001 13,6 

2 85 GISELLE DÍAZ SUÁREZ ESCUELA CIAT 2001 15,3 

3 375 SAMIRA AABIDA ETTABTI CLUB ATLETISMO ARONA 2001 15,6 

4 325 MARÍA ALMUNIA LUTHER KING SUR 2001 15,7 
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5 397 NAIKE OBI AMY CLUB ATLETISMO ARONA 2001 16,3 

6 437 Mª SALOMÉ CONCEPCIÓN SÁNCHEZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 16,4 

7 195 LUCÍA PAULA ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2002 16,8 

7 215 NAIRA LADEVEZE BÁEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 16,8 

9 303 LAURA RODRÍGUEZ LUTHER KING SUR 2002 16,9 

9 306 LEIRE RUILOBA LUTHER KING SUR 2001 16,9 

11 380 ELIZA MENDOZA ORAMAS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 17,3 

12 86 MARINA PÉREZ LLORET ESCUELA CIAT 2002 17,7 

12 230 JARA GARRIDO GIJÓN COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 17,7 

14 379 SAADA JOUDIEH BENÍTEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2001 18,0 

15 304 NIA ALMONTE LUTHER KING SUR 2002 18,1 

16 358 LUISA STEINHAUSEN COLEGIO ALEMÁN 2002 18,6 

17 381 ALEXIA VERIRUP GONZÁLEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2002 19,1 

17 382 AGUSTINA KASPERSAS CLUB ATLETISMO ARONA 2002 19,1 

19 378 NAYARA DORTA CORTÉS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 19,3 

20 377 NORA AABIDA ETTABTI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 20,1 

21 376 KARIMA AABIDA ETTABTI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 20,9 

 
301 AZAHARA MASEDA LUTHER KING SUR 2002 Ret. 

 
307 AYMARA SUANCES LUTHER KING SUR 2001 Ret. 

 
347 PAULA TRUJILLO PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2001 Ret. 

      

      3 K. MARCHA INFANTIL FEMENINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 305 NAYRA MONTERO LUTHER KING SUR 2002 22:49,7 

2 347 PAULA TRUJILLO PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2001 23:27,2 

3 465 CARLOTA RIEGO LUTHER KING SUR 2002 24:03,2 

 
304 NIA ALMONTE LUTHER KING SUR 2002 Ret. 

      

      RELEVOS 4x80 INFANTIL FEMENINO 

Pto. CLUB   Marca 

1 CLUB ATLETISMO ARONA 47,3 

2 LUTHER KING SUR 47,9 

3 CIAT 48,9 
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      LANZAMIENTO DE PESO INFANTIL  MASCULINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 153 VÍCTOR GONZÁLEZ SUÁREZ TENERIFE CAJACANARIAS 2001 10,03 

2 319 RAMKHRISHANA SANTANA LUTHER KING SUR 2001 9,05 

3 440 ÓSCAR SÁNCHEZ OLMEDO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 7,65 

4 227 MIGUEL JESÚS RAMÍREZ MORALES COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2001 7,43 

5 212 KEVIN RODRIGUES CASTILLO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 7,36 

6 213 JEAN CLAUDE LUJÁN RIVERO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 7,21 

7 317 ADRIÁN MENDOZA LUTHER KING SUR 2001 7,21 

8 200 ÓSCAR SOLER PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2001 7,11 

9 228 MARCOS JAVIER DÍAZ RODRÍGUEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 7,05 

10 315 JACK HUNT LUTHER KING SUR 2002 6,99 

11 318 GIOSIA ROSSI LUTHER KING SUR 2001 6,95 

12 226 DANIEL CLAVIJO GONZÁLEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 6,69 

13 143 PABLO GÁMEZ BERMÚDEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2001 6,61 

14 438 LUCAS QUESADA DELGADO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 6,41 

15 308 ADRIÁN GONZÁLEZ LUTHER KING SUR 2002 6,36 

16 201 PABLO FAJARDO CALERO MILLA CHICHARRERA 2007 2001 6,35 

17 390 OSCAR DORTA MORALES CLUB ATLETISMO ARONA 2002 6,26 

18 441 AIRAM GODOY FRÍAS C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2001 6,25 

19 384 AUGUSTÍN WILLIAMS CLUB ATLETISMO ARONA 2002 6,13 

20 388 OSCAR RUA CLUB ATLETISMO ARONA 2001 6,03 

21 349 ENRIQUE GERMÁN MOLINA CLUB ATLETISMO ARONA 2001 6,01 

22 383 LEANDRO MORESCHINI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 5,99 

23 198 JAIME RODRÍGUEZ LAPETRA MILLA CHICHARRERA 2007 2001 5,82 

24 309 MARIO DÍAZ LUTHER KING SUR 2002 5,64 

25 314 CRISTIAN PÉREZ LUTHER KING SUR 2002 5,57 

26 386 BRIAN PULLPAXI CORDOVA CLUB ATLETISMO ARONA 2002 5,57 

27 313 DANIEL PRIETO LUTHER KING SUR 2002 5,52 

28 387 ETHAN ROBINSON CLUB ATLETISMO ARONA 2002 5,52 

29 197 CARLOS PEDRO ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2002 5,35 

30 90 JOSÉ LUIS SANTANA REYES ESCUELA CIAT 2002 5,32 

31 385 XOÁN FERNÁNDEZ COSTAS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 5,06 

32 311 SAMUEL LAMERTSMA LUTHER KING SUR 2002 4,67 

33 216 JUAN DANIEL CABEZA BETANCOURT COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 4,63 

34 257 ALBERTO BRITO LORENZO C.A. NURYANA 2001 4,54 

35 49 OSCAR HERNANDEZ BAEZ CCT  SANTA CRUZ 2002 4,52 
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36 17 CESAR ELADIO CABELLO AFONSO CCT  SANTA CRUZ 2002 4,50 

37 450 ADAY MANUEL DORTA LEÓN CLUB  TRIVALLE 2002 4,50 

38 389 LUKE MICHAEL FIXTER CLUB ATLETISMO ARONA 2001 4,46 

39 91 JOEL JESÚS ROSALES GARCÍA ESCUELA CIAT 2002 4,32 

40 152 RUBÉN DELGADO GONZÁLEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2002 4,15 

41 92 GABRIEL MORENO RODRÍGUEZ ESCUELA CIAT 2002 4,12 

42 199 VÍCTOR SÁNCHEZ TOLEDO MILLA CHICHARRERA 2007 2001 4,12 

43 150 HUGO NEGRÍN NEGRÍN CEIP SAN BENITO 2002 4,10 

44 149 MICHAEL RAMOS BORGES  CEIP SAN BENITO 2002 4,07 

45 439 DANIEL GALÁN MORALES C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 3,93 

46 443 FEBE FARIÑA AGUIRRE C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 3,60 

47 20 EZEQUIEL BRAVO CORREA CCT  SANTA CRUZ 2002 3,56 

48 445 ALEJANDRO RUFINO PÉREZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 3,53 

49 35 JOSÉ LUIS FRÍAS ARBELO CCT  SANTA CRUZ 2002 3,15 

      

      80 M.V. INFANTIL MASCULINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 318 GIOSIA ROSSI LUTHER KING SUR 2001 15,1 

2 13 FREDERICK BAEZ CCT  SANTA CRUZ 2001 15,2 

2 153 VÍCTOR GONZÁLEZ SUÁREZ TENERIFE CAJACANARIAS 2001 15,2 

4 315 JACK HUNT LUTHER KING SUR 2002 15,3 

5 200 ÓSCAR SOLER PÉREZ MILLA CHICHARRERA 2007 2001 16,2 

6 440 ÓSCAR SÁNCHEZ OLMEDO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 16,5 

7 391 JORGE HERNÁNDEZ CLUB ATLETISMO ARONA 2002 16,7 

8 213 JEAN CLAUDE LUJÁN RIVERO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 17,0 

8 311 SAMUEL LAMERTSMA LUTHER KING SUR 2002 17,0 

8 226 DANIEL CLAVIJO GONZÁLEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 17,0 

8 228 MARCOS JAVIER DÍAZ RODRÍGUEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 17,0 

8 257 ALBERTO BRITO LORENZO C.A. NURYANA 2001 17,0 

13 308 ADRIÁN GONZÁLEZ LUTHER KING SUR 2002 17,1 

14 143 PABLO GÁMEZ BERMÚDEZ TENERIFE CAJACANARIAS 2001 17,2 

15 313 DANIEL PRIETO LUTHER KING SUR 2002 17,4 

16 227 MIGUEL JESÚS RAMÍREZ MORALES COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2001 17,9 

17 390 OSCAR DORTA MORALES CLUB ATLETISMO ARONA 2002 18,1 

18 388 OSCAR RUA CLUB ATLETISMO ARONA 2001 18,2 

19 197 CARLOS PEDRO ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 2002 18,3 

20 383 LEANDRO MORESCHINI CLUB ATLETISMO ARONA 2002 18,4 

  



 

 

17 

 

 

20 314 CRISTIAN PÉREZ LUTHER KING SUR 2002 18,4 

22 212 KEVIN RODRIGUES CASTILLO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 18,5 

23 389 LUKE MICHAEL FIXTER CLUB ATLETISMO ARONA 2001 18,7 

24 201 PABLO FAJARDO CALERO MILLA CHICHARRERA 2007 2001 19,7 

25 216 JUAN DANIEL CABEZA BETANCOURT COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 20,0 

26 438 LUCAS QUESADA DELGADO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 20,2 

27 444 ALEXIS FRAGOSO DÍAZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2002 21,0 

28 35 JOSÉ LUIS FRÍAS ARBELO CCT  SANTA CRUZ 2002 25,4 

29 349 ENRIQUE GERMÁN MOLINA CLUB ATLETISMO ARONA 2001 27,8 

      

      3 K. MARCHA INFANTIL MASCULINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 201 PABLO FAJARDO CALERO MILLA CHICHARRERA 2007 2001 19:13,0 

2 308 ADRIÁN GONZÁLEZ LUTHER KING SUR 2002 19:14,0 

3 311 SAMUEL LAMERTSMA LUTHER KING SUR 2002 19:14,5 

4 309 MARIO DÍAZ LUTHER KING SUR 2002 20:56,4 

5 314 CRISTIAN PÉREZ LUTHER KING SUR 2002 21:10,3 

6 387 ETHAN ROBINSON CLUB ATLETISMO ARONA 2002 21:15,0 

7 149 MICHAEL RAMOS BORGES  CEIP SAN BENITO 2002 21:17,5 

8 228 MARCOS JAVIER DÍAZ RODRÍGUEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 22:18,4 

9 213 JEAN CLAUDE LUJÁN RIVERO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 22:18,7 

10 226 DANIEL CLAVIJO GONZÁLEZ COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 22:18,9 

11 385 XOÁN FERNÁNDEZ COSTAS CLUB ATLETISMO ARONA 2001 22:27,6 

12 388 OSCAR RUA CLUB ATLETISMO ARONA 2001 22:28,6 

13 349 ENRIQUE GERMÁN MOLINA CLUB ATLETISMO ARONA 2001 22:28,9 

14 389 LUKE MICHAEL FIXTER CLUB ATLETISMO ARONA 2001 22:43,3 

15 390 OSCAR DORTA MORALES CLUB ATLETISMO ARONA 2002 22:57,0 

16 216 JUAN DANIEL CABEZA BETANCOURT COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 23:47,8 

17 150 HUGO NEGRÍN NEGRÍN CEIP SAN BENITO 2002 25:40,3 

 
212 KEVIN RODRIGUES CASTILLO COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 2002 Ret. 

 
313 DANIEL PRIETO LUTHER KING SUR 2002 Ret. 

      

      RELEVOS 4x80 INFANTIL MASCULINO 

Pto. CLUB   Marca 

1 LUTHER KING SUR 43,4 

2 COLEGIO RODRÍGUEZ CAMPOS 47,3 

3 CLUB ATLETISMO ARONA 48,0 

4 C.A. MILLA CHICHARRERA 2007 49,7 

5 CIAT 50,0 



 

 

18 

6 C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 50,3 

6 CCT SANTA CRUZ 54,1 

      

      LONGITUD CADETE FEMENINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 1 ISABEL PACHECO DELGADO CCT  SANTA CRUZ 1999 5,11 (+2,0) 

2 408 ANDREA LINARES HERNÁNDEZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 4,53 (+1,2) 

3 446 BRENDA FERNÁNDEZ BARABINO C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2000 4,47 (+1,6) 

4 396 IRACHE DELGADO PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2000 4,28 (+2,8) 

5 203 ESTEFANÍA SÁNCHEZ RUIZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 4,19 (+1,9) 

6 393 AMANDA MORAGA DAMM CLUB ATLETISMO ARONA 1999 4,16 (+0,5) 

7 394 NOELIA VICENTE GÓMEZ CLUB ATLETISMO ARONA 1999 4,11 (+1,9) 

7 16 IRENE REY DARIAS CCT  SANTA CRUZ 1999 4,11 (+1,6) 

9 447 ALBA MARÍA MENDOZA CRUZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2000 3,97 (+0,2) 

10 322 EIDER RUILOBA LUTHER KING SUR 2000 3,95 (+1,6) 

11 350 SONIA GERMÁN MOLINA CLUB ATLETISMO ARONA 2000 3,86 (+1,6) 

12 406 SARABEL PÉREZ DÍAZ MILLA CHICHARRERA 2007 2000 3,78 (+0,8) 

13 2 NICOLL LIRA YANEZ CCT  SANTA CRUZ 1999 3,64 (+2,2) 

14 93 ANYA LÓPEZ MORALES ESCUELA CIAT 2000 3,58 (+1,2) 

15 321 MARTA TORRES LUTHER KING SUR 2000 3,47 (+2,4) 

16 95 VIOLETA RODRÍGUEZ MARTÍN ESCUELA CIAT 1999 3,30 (+1,6) 

17 204 ALBA ABREU NAVARRO MILLA CHICHARRERA 2007 1999 3,04 (+2,2) 

 
202 NATALIA ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 X 

 
392 SOFÍA PÖLT CLUB ATLETISMO ARONA 2000 X 

      

      1000 M.L. CADETE FEMENINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 203 ESTEFANÍA SÁNCHEZ RUIZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 3:22,7 

2 406 SARABEL PÉREZ DÍAZ MILLA CHICHARRERA 2007 2000 3:29,8 

3 202 NATALIA ESPARZA GONZÁLEZ MILLA CHICHARRERA 2007 1999 3:36,6 

4 447 ALBA MARÍA MENDOZA CRUZ C.A. TROTAMUNDOS-E.M. CANDELARIA 2000 3:46,8 

5 395 MERITXELL GARCÍA CRUZ CLUB ATLETISMO ARONA 1999 3:55,8 

6 394 NOELIA VICENTE GÓMEZ CLUB ATLETISMO ARONA 1999 3:56,5 

7 321 MARTA TORRES LUTHER KING SUR 2000 4:00,4 

8 396 IRACHE DELGADO PÉREZ CLUB ATLETISMO ARONA 2000 4:20,1 

9 204 ALBA ABREU NAVARRO MILLA CHICHARRERA 2007 1999 4:42,7 
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3 K. MARCHA CADETE FEMENINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 395 MERITXELL GARCÍA CRUZ CLUB ATLETISMO ARONA 1999 19:43,2 

2 350 SONIA GERMÁN MOLINA CLUB ATLETISMO ARONA 2000 20:25,5 

      

      RELEVOS 4x100 CADETE FEMENINO 

Pto. CLUB   Marca 

1 CCT SANTA CRUZ 56,4 

2 CLUB ATLETISMO ARONA 57,4 

3 C.A. MILLA CHICHARRERA 2007 58,2 

4 CIAT 1:05,7 

      

      LONGITUD CADETE MASCULINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 52 SEBASTIÁN GALLEGO MARULANDA CLUB ATLETISMO ARONA 1999 5,21 (0,7) 

2 398 MANUEL GARCÍA MARTÍN CLUB ATLETISMO ARONA 1999 5,07 (0,0) 

3 399 JULIO CID MESZAROS CLUB ATLETISMO ARONA 2000 4,60 (2,3) 

4 163 ADRIÁN FEBLES CASTELLANO TENERIFE CAJACANARIAS 2000 4,57 (+0,6) 

5 206 JAVIER RODRÍGUEZ LAPETRA MILLA CHICHARRERA 2007 2000 4,36 (-0,9) 

6 96 GIOVANNI AFONSO ACOSTA ESCUELA CIAT 2000 4,26 (+1,8) 

7 272 JUAN MARTÍN MORALES MILLA CHICHARRERA 2007 2000 4,19 (-0,2) 

8 207 BORJA CRUZ BAUTE MILLA CHICHARRERA 2007 2000 4,04 (-1,0) 

9 324 LUIS BARBON LUTHER KING SUR 1999 3,93 (0,5) 

10 205 SOLER PÉREZ, VÍCTOR MILLA CHICHARRERA 2007 2000 3,93 (+0,2) 

11 117 GABRIEL GARCÍA GONZÁLEZ ESCUELA CIAT 1999 3,90 (+0,0) 

12 162 DAVID GARCÍA CARBALLO TENERIFE CAJACANARIAS 2000 3,70 (0,0) 

13 37 MARIO PÉREZ MOUJIR CCT  SANTA CRUZ 1999 3,68 (-0,1) 

14 116 EDUARDO GARCÍA GONZÁLEZ ESCUELA CIAT 2000 3,00 (+0,9) 

 
407 FERNANDO DÍAZ-FLORES VALLADARES MILLA CHICHARRERA 2007 1999 X 

      

      1000 M.L. CADETE MASCULINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 52 SEBASTIÁN GALLEGO MARULANDA CLUB ATLETISMO ARONA 1999 3:02,0 

2 407 FERNANDO DÍAZ-FLORES VALLADARES MILLA CHICHARRERA 2007 1999 3:04,2 
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3 48 DAVID CARRIZO SAINZ CCT  SANTA CRUZ 1999 3:23,3 

4 206 JAVIER RODRÍGUEZ LAPETRA MILLA CHICHARRERA 2007 2000 3:30,5 

5 399 JULIO CID MESZAROS CLUB ATLETISMO ARONA 2000 3:33,5 

6 47 CARLOS DORTA NAVARRO CCT  SANTA CRUZ 1999 3:35,4 

7 272 JUAN MARTÍN MORALES MILLA CHICHARRERA 2007 2000 3:37,7 

8 324 LUIS BARBON LUTHER KING SUR 1999 3:47,3 

9 323 RAFAEL RABBE LUTHER KING SUR 2000 4:20,8 

10 11 AIRAM MONTESDEOCA PEREZ CCT  SANTA CRUZ 1999 4:35,8 

      

      3 K. MARCHA CADETE MASCULINO 

Pto. Dorsal Atleta Club Año Nac. Marca 

1 323 RAFAEL RABBE LUTHER KING SUR 2000 22:11,4 

      

      

       

 

RELEVOS 4x100 CADETE MASCULINO 

Pto. CLUB   Marca 

2 CLUB ATLETISMO ARONA 52,4 

3 C.A. MILLA CHICHARRERA 2007 54,0 

4 CIAT 56,3 

1 CCT SANTA CRUZ 56,5 

 


